MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

PORTARIA Nº 226, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020.

Homologa as inscrições e o resultado
final das eleições para representantes
dos  Colégios  Eleitorais  do  Campus
Piúma  na  escolha  dos  membros  do
Conselho Superior do Ifes.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 3286, de 22.11.2017,
publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2, página 19, sob o nº 224, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Homologar  as  inscrições  e  o  resultado  final  das  eleições  dos
representantes Discente, Docente e Técnico-Administrativo dos Colégios Eleitorais do Campus
Piúma para a escolha dos membros do Conselho Superior do Ifes.

Art. 2º – Dê ciência e publique-se.

MARCELO FANTTINI POLESE
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

ANEXO I, DA PORTARIA Nº 226, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

De  acordo  com  o  regulamento  do  processo  eleitoral  para  inscrição  como  candidato  a
representante  Discente,  Docente  e  Técnico  Administrativo  dos  Colégios  Eleitorais,  segue  a
homologação pós recurso das chapas:

Colégio Eleitoral do Corpo Discente NÃO HOUVE CANDIDATOS
Colégio Eleitoral do Corpo Docente NÃO HOUVE CANDIDATOS
Colégio Eleitoral do Corpo Técnico

Administrativo
NÃO HOUVE CANDIDATOS

MARCELO FANTTINI POLESE
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS PIÚMA

ANEXO II, DA PORTARIA Nº 226, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

Resultado  final  do  processo  eleitoral  para  escolha  de  representantes  Discente,  Docente  e
Técnico Administrativo do Ifes – Campus Piúma para compor os Colégios Eleitorais na escolha
de membros do Conselho Superior do Ifes:

Colégio Eleitoral do Corpo Discente NÃO HOUVE CANDIDATOS
Colégio Eleitoral do Corpo Docente NÃO HOUVE CANDIDATOS
Colégio Eleitoral do Corpo Técnico

Administrativo
NÃO HOUVE CANDIDATOS

MARCELO FANTTINI POLESE
Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma

		2020-10-20T15:47:49-0300
	ANDRE BATISTA DE SOUZA:04871481425